

Lotul nr. 1 - Reabilitarea unui sector de drum din s. Gaureni com. Zimbreni din raionul Ialoveni, care asigura accesul la SRL GHILENCOM crescator de animale, si accesul la unitatea comerciala SRL Zimcomcol

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 434 438,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,80	70,00	1 176,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	911,073	70,00	63 775,11
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	260,025	70,00	18 201,75
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,182	70,00	292,74
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,40	70,00	1 008,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	302,662	70,00	21 186,35
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,36	70,00	1 075,20
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,029	70,00	282,03
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	687,8013	70,00	48 146,09
		Total manopera				155 143,27

Materiale:

1.	11000022112	Material lemnos	m3	0,10	3 500,00	350,00
2.	110112110	mastic bituminos	kg	5,00	35,00	175,00
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70	t	505,507	1 750,00	884 637,25
4.	1212121212121	apa	m3	75,375	8,00	603,00
5.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,485	360,00	9 894,60
6.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	11,817	360,00	4 254,12
7.	1411122201646	Piatra (piatra sparta LA 30, fr. 0-63	m3	26,2073	360,00	9 434,63
8.	1411122201646-1	Asfalt frezat	m3	301,1796	0,00	0,00
9.	14111222016601	Piatra sparta LA 30 20-40 mm	m3	78,003	360,00	28 081,08
10.	14111222016601-78	Balast	m3	30,0653	350,00	10 522,86
11.	1411122201672	Piatra (piatra sparta LA 30, fr. 0-63	m3	157,3729	360,00	56 654,24
12.	1411122201672-1	Piatra sparta mare 40-63 impanata cu split 16-25, LA30	m3	301,1796	360,00	108 424,66
13.	1411122201752	Piatra sparta LA 30	m3	37,9976	360,00	13 679,13
14.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,1875	360,00	2 587,50
15.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,6015	120,00	1 872,18

16.	1421102200467	Balast (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm,)	m3	85,40	350,00	29 890,00
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,877	345,00	1 682,57
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,5896	345,00	11 588,41
19.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,275	345,00	439,88
20.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,914	345,00	3 765,33
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4345	2 800,00	1 216,60
22.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	13,80	18,00	248,40
23.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,2832	10 500,00	2 973,60
24.	23203226000401	Bitum	t	2,593	10 500,00	27 226,50
25.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	60,00	10,50	630,00
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 701,28	2,00	3 402,56
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	408,00	2,00	816,00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,31	2,00	82,62
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 006,85	2,00	4 013,70
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	42,00	85,00	3 570,00
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj h=6 cm)	m2	258,825	175,00	45 294,38
32.	2663102100000	Beton C16/20	m3	4,2534	1 450,00	6 167,43
33.	2663102100000-1	Beton C20/25	m3	0,306	1 550,00	474,30
34.	2663102100000-112	Beton C30/37 XC4 XD1 XF4	m3	1,224	1 800,00	2 203,20
35.	2663102100000/78	Beton C30/37 XF4	m3	22,9284	1 800,00	41 271,12
36.	2663102100001	Beton C 16/20 XF0	m3	28,415	1 450,00	41 201,75
37.	2666122800284	Bordura de dimensiuni 100x30x15 cm	m	433,155	105,00	45 481,28
38.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 cm	m	189,945	62,50	11 871,56
39.	2666122800562	Rigola RCP1	m3	8,652	8 500,00	73 542,00
40.	2666122800563	Placuta din beton armat PR1	m3	2,3793	8 500,00	20 224,05
41.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1007	45,00	4,53
42.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	57,2055	8,00	457,64
43.	2873122000751	Piese forjate	kg	126,4428	22,00	2 781,74
44.	2875274200000	Capac cu rama (fara pret)	buc	3,06	0,00	0,00
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,10	100,00	510,00
46.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,7575	850,00	643,88
47.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	202,551	8,00	1 620,41
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5928	8,00	28,75
49.	4100126202818	Apa	m3	0,314	8,00	2,51
Total materiale de construcții						1 516 496,95

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,3188	150,00	197,82
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,748	150,00	112,20

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6594	200,00	131,88
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,32	150,00	348,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,10	85,00	178,50
6.	2922140007000	Macara	h-ut	32,6011	400,00	13 040,44
7.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	1,76	220,00	387,20
8.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	28,8828	700,00	20 217,96
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,657	300,00	197,10
10.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,836	300,00	250,80
11.	29522200003547	Autogreder	h-ut	8,7585	485,00	4 247,87
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,7702	485,00	19 288,54
13.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	24,7833	300,00	7 434,99
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	92,2142	300,00	27 664,26
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	174,0608	300,00	52 218,24
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,913	270,00	1 866,51
17.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,911	325,00	621,07
18.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,0741	325,00	674,08
19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,5627	700,00	19 293,89
20.	2952260003000	Excavator	h-ut	4,712	400,00	1 884,80
21.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,226	400,00	890,40
22.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,8906	410,00	1 185,15
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,16	410,00	475,60
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,32	100,00	232,00
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,7276	85,00	741,85
26.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,1407	250,00	535,17
27.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,0741	250,00	518,53
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	28,8828	285,00	8 231,60
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	22,4542	300,00	6 736,26
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	47,0349	240,00	11 288,37
31.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	10,24	240,00	2 457,60
		Total utilaje de construcții				203 548,68

Total	Lei	1 875 188,90
Inclusiv salariul	100 %	155 143,27
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	37 234,38
Total		1 912 423,28
Cheltueli de regie	4 %	76 496,94
Total		1 988 920,22
Beneficiu de deviz	2 %	39 778,41
Total		2 028 698,63
TVA	20 %	405 739,73

Total deviz:

2 434 438,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)